
АДЪ‘ЦШИС‘ГРАЦИИ
НОВОУЗЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

@
01" № 413340, Саратовская область,

г. Новоузенск, ул.Пролетарская, 12
тел. (845-62) 2-11-81

На от поутаіопо@уап‹1сх‹ш

ПРИКАЗ

«О проведениирайонного от 18.11.2019 г.№ 142
фестиваля «Урок года— 2019»

В соответствии с планом работы районного методического кабинета на 2019/2020
учебный под, н ие… выявления талантливых работников образования, стимулирования роста
профессиональном мастерства педагогов, распространения эффективного инновационного
ЦСДЗГОШЧССКОГО ОПЫТЕ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. УТвердитъПоложение в районном фестивале «Урокшли— 2019» (приложение № 1).
2. Утвердить состав оргкомитета по оршнизаш и проведению райовиою фестиваля

«Урок года — 2019» (приложение № 2).
3. Утвердитъ состав жюри фестиваля «Урок тода — 2019» (приложение № 3).
4. Провестирайонный фестиваль «Урок года— 2019» 20 декабря 2019 года.
5. Райониому методическому кабинету (Швецовой Н.Г.) оказать методическую

поддержку в подготовке к районному фестивалю «Урок года — 2019».
6. Руководителям общеобразоватещншучреждений:

6.1.довести до сведения педагогических работников Положение о районном
фестивале «Урок года — 2019»;
6.2.в срок до 16.12.2019 г. представить в упрощение образования заявку на участие
в районном фестивале «Урок тода — 2019».

7. Контролъ за исполнением приказа возложить на заведующю районным
методическим кабинетом Швецову Н.Г.

Начальникуправления `

образования "\ [_ Т.В. Разуваева



ПОЛОЖЕНИЕ
о районном фестивале «Урок года—2019»

Районный фестиваль «Урок года 7 2019» проводится по инициативе управления
образования при поддержке администрации Новоузенского муниципального района.

Цели и задачи фестиваля:
0 создание _» ловий для демонстрации эффективного опыта работы и

реализации творческого потенциала педагогов _\ чреяыеннй;
. содействие формированию интереса у педагогов к изучению

инновационных методических подходов использованию орштнтальньи
методик и технологий организации уроков и занятий в практике

, .

учреждения;
' СИСТЭМаТНзацият пополнение банка Данных иннованщншьп

методических разработок уроков и занятий с нослс‚т_\юнш\я их
внедрением в образовательный процесс учреждений;

0 развитие форм профессионально… общения педагоговучреждении и

расширение сго диапазона,
Участники фестиваля

В фестивале могут принять участие педагоги образовательных учреждений района,

ПОЦ! док и сроки проведения фестиваля
ФССТИВШ'ЛЬ ПРОВОДИТСЯ В два этапа:
1 этап _ предварительный: В ОРГКОМИТСТ представляется заявка (на 6) \НіЖНОМ

носителе или по электронной почте) не позднее 16 декабря 2019 года.
И этап уроки (продолжительность урока * 45 мин.) 20декабря 2019 года.

Номинации фестиваля
"Урок'"

. "Внекласснос занятие для обучающихся":
"Мои первые уроки” (для педагогов. имеющих недагот ический сгаж
работы до 3 лет),

Критерии Эффективности !нОКа !ЗВНЯТИЯЕ
Содержание урока (занятия):

- Глубина, научность, полнота содержания
. ОПТИМЗЛЬНОС СОЧС’ГВНИС учебного “ЗТСРНШ'Ш ПРСДМСТОВ РАЗНЫХ ЦИКЛОН С ЦСПЬЮ

раскрытия связей и зависимостей
. Выбор формы урока (занятия) обеспечившощей развитие разных сфер личности

школьников
. Оригинальность урока (занятия)

Технология,‹методы и средства обучения:
. Выбор наиболее рациональных методов обучения
0 Использование различных форм контроля
' Проблемностьизложения материала
0 Организация познавательной деятельности
' Самостоятельная работа учащихся для инициации творчества
' Ситуации диалога. обмена мнений
. Целесообразность использования ТСО. ИКТ. дидактических и наглядных

материалов



. Разнообразие видов деятельности в ходе урока (занятия). способствующих
снятию напряжения
. Реализация принципов дифференцированного подхода

Создание благоприятного психологического климата:
0 Создание ситуации успеха на уроке (занятии)
. Гибкость педагога. способность корректировать свои действия на основе

оперативной оценки результативности
. Культура обшепият эрудиция. речь педагога

Результаты деятельности учащихся на уроке (занятии):
. Совместное целеполагапие, постановка учебных задач
. Эмоциональная вовлеченность в проблему
_9 Формирование общеучебных умений (предпосылок)
. Рефпексивная деятельность воспитанников

Результативностьпедагогического процесса:
. Активностьучащихся
. Качество итоговой работы
. Завершенность урока (занятия)
. Достижение целей урока (занятия)

Бялльные оценки
«3» — высший балл
«2» - реализованоНЕПОЛНОСТЬЮ
«1» - реализовано ЧЗСТИЧНО
«О» - не реализовано

Подведение итогов
Победители и призеры районного фестиваля награждаются грамотами.



Заявка на участие в районном фестивале «Урок года — 2019»

Фамилия‘ имя, отчест во полностью

Место работы. должность. стаж работы в должности

Дата и место рождения

Название и год окончания ВУЗа, ССУЗа` специальность по диплощ

Наличие квалификационной категории, год присвоения

Награды звания. (название и год присвоения)

Класс, в котором предполагаете провести конкурсный урок (занятие)

Предполагаемая учебная тема урока (занятия)

Автор ‚\ чебника

Заявка на оборудование

Рабочий телефон

Дата |[одпись_\частнпка


